
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а    
   

РЕШЕНИЕ 
 
от 17 декабря  2019 года                                                                                             № 584 
 
О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 
от 16.07.2013 № 435 «Об утверждении  
Схемы размещения нестационарных  
торговых объектов на территории  
ЗАТО г.Североморск» 
 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, в целях приведения деятельности 
торговых объектов в соответствие с действующим законодательством, на основании 
решений комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории ЗАТО г.Североморск № 21 от 10.12.2019  

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 16.07.2013 № 435 «Об утверждении 
Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории ЗАТО 
г.Североморск» (далее – Решение Совета депутатов от 16.07.2013 № 435) следующие 
изменения: 

1.1. Приложение к Решению Совета депутатов от 16.07.2013 № 435 дополнить 
пунктами 58 и 59 согласно Приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
              В.В. Евменьков                            Е.П. Алексеев 



 

Приложение к Решению 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

от 17.12.2019 № 584 
 

«Приложение к Решению 
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 

от 16 июля 2013 г. № 435 
 

СХЕМА 
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. СЕВЕРОМОРСК 
 

№ Адрес места размещения объекта 
<*> 

Площадь 
земельного 

участка, 
предназначенная 
для размещения 
нестационарных 

торговых 
объектов, кв. м 

Тип нестационарных 
торговых объектов 

Период размещения 
нестационарных 

торговых объектов 

Специализация нестационарных 
торговых объектов <**> 

58 г. Североморск, ул. Советская, д.9  
ТЦ «Конкурент» <*> 

24,0 Торговый павильон Круглогодично Продовольственные товары 

59 г. Североморск, ул. Советская, д.9  
ТЦ «Конкурент» <*> 

36,0 Торговый павильон Круглогодично Непродовольственные товары, 
цветы 

 
-------------------------------- 
<*> нестационарные торговые объекты, используемые субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими 

торговую деятельность. 
<**> деятельность нестационарных торговых объектов осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 

 
 


	Приложение к Решению

